
فرهنگوهنردوشنبه / 25 دی 1402 / شماره 5560 www.ebtekarnews.com

4
اخبارخبر

گزارشی از بازیگران حاضر در فیلم فجر
به افتخار آقایان علی نصیریان و 

سعید پورصمیمی!

فیلم های راه یافته به چهل ودومین جشنواره فیلم 
فجر ترکیبی متنوع از بازیگران را روی پرده سینماها 
خواهد برد که در بین آنها حضور دو بازیگر کهنه کار 

بیش از بقیه به چشم می آید.
بازیگران  فهرست  به  نگاهی  ایسنا،  گزارش  به 
فجر  جشنواره  سیمرغ  سودای  بخش  فیلم های 
نشان از حضور بازیگرانی دارد که برخی از آن ها در 
سال های اخیر فعالیت بیشتری در دنیای تصویر 
داشتند و برخی هم بعد از مدت ها قرار است در 

قاب پرده نقره ای دیده شوند.
مهران احمدی، میلاد کی مرام، مهران غفوریان، 
هاشمی،  مهدی  کیایی،  محسن  کمیلی،  حامد 
امیرحسین آرمان، رضا یزدانی،  حسن معجونی، 
علی شادمان، جواد عزتی، مهران مدیری، پژمان 
مهرداد  احمدیه،   پردیس  بهراد،  سینا  بازغی، 
پژمان  رادان،  بهرام  حبیبی،   الناز  صدیقیان، 
حجازی فر،   هادی  شکیبا،  هوتن  جمشیدی، 
شهرام حقیقت دوست، فرهاد قائمیان، محمدرضا 
شریفی نیا، مارال بنی آدم، آزیتا حاجیان و حسین 
پاکدل تعدادی از بازیگران نام آشنایی هستند که 
در فیلم های اجتماعی، کمدی، جنگی یا تاریخی 
جشنواره امسال در بخش ملی جشنواره حضور 

دارند.
اما در کنار آن ها، دو چهره قدیمی سینما نیز 
فیلم  بر صحنه جشنواره  که حضورشان  هستند 
فجر، هم افتخار است و هم اعتبار. دو بازیگری که 
شباهت های زیادی با هم دارند؛ هر دو آرتیست، 
بی حاشیه،  حرفه ای،  گزیده کار،  باوقار،  آرام، 

بی علاقه به مصاحبه و... هر دو قدر نادیده!
سعید  و  است  نصیریان  علی  از  صحبت 
پورصمیمی، که یکی در آستانه ۹۰ سالگی است و 
دیگری نزدیک به ۸۰ سالگی و هر دو آن ها را به 
زودی بر پرده چهل و دومین جشنواره فیلم فجر 

می توان دید.
از این دو هنرمند، فیلم های متعددی در طول 
بیش از چهار دهه برگزاری جشنواره فجر نمایش 
داده شده و بازی هایشان به فراخور تحسین برانگیز 
هم بوده اما سعید پورصمیمی خوش شانس تر بوده 

و جایزه های بیشتری از این جشنواره گرفته است.
او سه سیمرغ جشنواره فیلم فجر را برای فیلم های 
به  آخر«  »پرده  و  »تحفه ها«  خورشید«،  »ناخدا 
عنوان بهترین بازیگر نقش مکمل گرفته و چند 
بار دیگر هم نامزد شده است، در حالی که علی 
نصیریان اولین سیمرغ  )نقش مکمل( خود را ۶ 
سال قبل برای بازی در »مسخره باز« گرفت و بعد 
تا به حال سیمرغ  از گرفتن آن هم گفت:  »من 
نگرفته ام. انتظار هم نداشتم در این ۴۰ سال. حالا 
آقایان محبت کردند و سیمرغ درجه دو را به من 
دادند. عیبی هم ندارد. من با کمال میل می پذیرم.«

البته طلسم سیمرغ بهترین نقش اول بازیگری، 
در  او  و  شکست  نصیریان  برای  گذشته  سال 
»هفت  فیلم  در  بازی  برای   ۱۴۰۱ فجر  جشنواره 
بهار نارنج« که هنوز اکران عمومی نشده، سرانجام 
سیمرغ درجه یک را گرفت. او امسال هم فیلمی 
تازه در جشنواره دارد. »نوروز« به کارگردانی سهیل 
موفق جدیدترین فیلمی است که این هنرمند در 
آن بازی کرده؛ فیلمی که به عنوان یک اثر فانتزی 
و در قالب رئالیسم جادویی درباره نوروز و اساطیر 

نوروزی معرفی شده است.
در شرایطی که نصیریان برای دومین سال پیاپی 
یک فیلم تازه در جشنواره فجر دارد و چند سال قبل 
هم برای »خورشید« در نشست خبری فیلمش در 
جشنواره حاضر بود، سعید پورصمیمی مدت  زمان 
طولانی تری در این رویداد غایب بوده است. شاید 
آخرین تصویری که از او در یک نشست خبری به 
ذهن بیاید، کنفرانس مطبوعاتی »برادران لیلا« در 
جشنواره فیلم کن باشد؛ جایی که او پس از بازی 
درخشانش در فیلم گفت: »گاهی حس می کنم 
یک  این  افتاده ام.  عقب  جوان  نسل  به  نسبت 
واقعیت است. با تکنولوژی جدید، با گسترش دنیا 
و نزدیک شدن آدم ها به هم این حس در هر آدم 

مسُنی پیش می آید.«  
خود  کاری  تجربه  تازه ترین  در  پورصمیمی 
به  نقش پرویز دهداری- مربی سابق فوتبال که 
عنوان الگویی محبوب در اخلاق و ورزش از او یاد 
می شود - را در فیلمی به نام »پرویز خان« بازی 
کرده است و حالا سکانس چهل و دوم جشنواره 
فیلم فجر با نام و حضور این دو بازیگر می تواند 
به شکلی متفاوت ثبت شود چرا که آن ها پس از 
عمری نقش آفرینی در سینما مایه افتخار و اعتبار 

این جشنواره هستند.

چرا »جولیا رابرتز« در صحنه های 
برهنه بازی نمی کند؟

»جولیا رابرتز« بازیگر برنده اسکار فاش کرد که 
در تمام ۳۵ سال تجربه کاری در عرصه فیلم و 
سینما به انتخاب خودش در صحنه های برهنه 

بازی نکرده است.
بازیگر ۵۶  رابرتز«  ایسنا، »جوالیا  گزارش  به 
ساله آمریکایی در مصاحبه ای جدید عنوان کرد 
که در تمام طول دوران حرفه ای خود در سینما 
انتخاب خودش در صحنه های  به  تلویزیون  و 
برهنه حاضر نشده است و گفت: »بدون اینکه 
قصد داشته باشم از انتخاب های دیگران انتقاد 
کنم باید بگویم این انتخاب من بوده است که در 
فیلم ها برهنه نشوم یا خودم را در موقعیت هایی 

از نظر جسمی آسیب پذیر قرار ندهم.«
این بازیگر در مصاحبه با »ریچارد کورتیس« 
نویسنده و کارگردان فیلم »ناتینگ هیل« که در 
مجله ووگ منتشر شده فاش کرد که یکی از 
دلایل عدم بازی او در نقش های برهنه به دلیل 

ارتباط بیولوژیکی او با موضوع فمینیسم است.
»رابرتز« همچنین عنوان کرد که از بازی در 
نقش های نژادپرستانه و صحنه های کاملا برهنه 
خودداری  پرده  روی  پروژه های  از  بسیاری  در 
کرده است و حتی در فیلم معروف »زن زیبا«، 
که نقش یک روسپی را بازی می کرد، با لباس 
کاملا پوشیده و در تمام صحنه ها مقابل دوربین 

رفت.
این بازیگر برنده اسکار ابراز امیدواری کرد که 
بتواند نمونه ای برای زنان دیگری باشد که تحت 
فشار قرار می گیرند تا کاملا جلوی دوربین برهنه 

شوند.
او پیش تر در مصاحبه ای با روزنامه دیلی میل 
نیز گفته بود: »وقتی از من پرسیده شد که آیا 
می خواهم یک صحنه برهنه در یک فیلم بازی 
کنم، گفتم این واقعاً کاری نیست که من انجام 
کار  این  بخواهید  از من  اگر  بنابراین  می دهم، 
را انجام دهم پاسخ من، منفی خواهد بود. به 

عنوان مادر سه فرزند، چنین احساسی دارم«.
در حالی که »رابرتز« در برخی از فیلم هایی 
که حاوی صحنه های جنسی هستند بازی کرده 
است، انتخاب برهنه نشدن برای او تعمدی بوده 
است. او با اشاره به این که صنعت فیلم مدرن 
است،  خودش  اوج  دوران  با  متفاوت«  »کاملاً 
گفت: »احساس یک دایناسور را دارم، زمانی که 
شما فقط به ساختار کسب و کار نگاه می کنید 
همه چیز کاملاً متفاوت شده و آشفته تر به نظر 

می رسد.«
»جولیا رابرت« چهار بار نامزد دریافت جایزه 
اسکار شده است که از آن میان یک بار برای فیلم 
»ارین براکویچ« ساخته »استیون سودربرگ« این 
جایزه را کسب کرده است. او همچنین برای ایفای 
این نقش، برنده جایزه بفتا نیز شده است. او 
همچنین از ۹ بار نامزدی در جوایز گلدن گلوب، 
۳ بار هم موفق به دریافت این جایزه شده است. 
او یکی از ۱۶ بازیگر زنی به شمار می رود که برای 
نقش آفرینی در یک فیلم، جوایز اسکار، بفتا، 
جایزه  و  منتقدان  انجمن  جایزه  گلوب،  گلدن 

انجمن بازیگران فیلم را دریافت کرد.

فیلمی با بازی پژمان بازغی و لیلا 
زارع از چهارشنبه در سینماها

سرگروهی  به  دی ماه   ۲۷ از  »توچال«  فیلم 
پردیس سینمایی ملت اکران می شود.

به گزارش ایسنا، سی و چهارمین جلسه شورای 
صنفی نمایش روز، ۲۴ دی ماه در خانه سینما 
برگزار شد و بعد از بررسی درخواست ها  قرارداد 
پخش  با  »توچال«  سینمایی  فیلم  سرگروهی 

نسیم صبا به سرگروهی پردیس ملت ثبت شد.
این فیلم به کارگردانی محمد آهنگرانی و تهیه 
کنندگی سید محسن جاهد از چهارشنبه ۲۷ دی 
در سینماهای سراسر کشور روی پرده خواهد 

رفت.
»توچال« محصول سال ۱۳۹۶ بوده و پس از 

چند سال قرار است به نمایش عمومی برسد.
در خلاصه داستان این فیلم درام آمده است: 
»عشق گاهی در یک ظهر داغ تابستان می آید و 
گاهی در عصر برفی یک روز زمستان. در انتهای 
آب  برف ها  زمان  گذر  در  و  غروب  آفتاب  روز 
خواهند شد اما عشق چون قله توچال استوار و با 

شکوه خواهد ماند.«

به گزارش فرارو به نقل از تایم، از زمان کشته شدن 
او در شمال غزه در تاریخ ۶ دسامبر سخنان اش اهمیت 
تجربه  چگونگی  که  خاطر  بدان  نه  کرده  پیدا  تازه ای 
مردمان غیر نظامی از جنگ و محاصره را به تصویر 
می کشند بلکه بدان خاطر که آن سخنان خود به خود 
در نقش مدح و ستایش کننده آن شاعر فقید ظاهر 
دانشگاه  در  تطبیقی  ادبیات  استاد  العریر  اند.  شده 
اسلامی غزه بود. العریر پیش از مرگ در حال بحث 
در این باره بود که آیا با همسر و شش فرزندش خانه 
شان را ترک کنند یا خیر که به همراه برادر، خواهر و 
چهار فرزندش کشته شد. آن چه با اقدام تلافی جویانه 
بی  انسانی  فاجعه  یک  به  اکنون  شد  آغاز  اسرائیل  
سابقه و آوارگی گسترده فلسطینیان تبدیل شده است. 
از زمان آغاز جنگ بیش از ۲۳۰۰۰ نفر از جمله ۱۳ شاعر 
فلسطینی و ۶۸ روزنامه نگار در غزه کشته شده اند. 
فلسطینیان می گویند که نویسندگان و شعرا به شکلی 
عمدی از سوی نیرو های اشغالگر اسرائیلی هدف حمله 

قرار گرفته اند.
“مصعب ابوتوهه” شاعر و پژوهشگر فلسطینی ۳۱ 
ساله و بنیانگذار کتابخانه ادوارد سعید در غزه از قاهره 
به “تایم” می گوید: “همگان در غزه هدف قرار گرفته 
اند”. ابوتوهه در تاریخ ۲۰ نوامبر در حالی که از شمال به 
سمت جنوب غزه فرار می کرد و به سمت گذرگاه رفح که 
هم مرز با مصر است در حال رفتن بود بازداشت شد. 
علیرغم ان که مقام های امریکایی گفته بودند که اعضای 
خانواده اش اجازه ورود به مصر را خواهند داشت او 
در یک ایست بازرسی توسط اسرائیلی ها بازداشت شد. 
او می گوید هنگامی که نیرو های اسرائیلی بدون وجود 
شواهد و مدارک وی را متهم کردند که برای حماس 
فعالیت می کند. آنان او  را برهنه کرده، کتک زدند و 
به او دستبند زدند. او می گوید:”در مورد شخص خود 
گمان می کنم که به شکلی عمدی بازداشت شده ام. 
افراد دیگری به صورت تصادفی انتخاب می شوند، اما 
در مورد من اقدامی تصادفی یا اشتباهی در کار نبود”.

او اشاره می کند که تنها پس از چند روز و در نتیجه 
او  بازداشت  درباره  که  المللی  بین  رسانه های  فشار 
اخباری را منتشر کرده بودند آزاد شد. ابوتوهه می افزاید: 
“آنان می خواستند مرا تحقیر کنند، می خواستند مرا 
کتک بزنند، تا مرا به خاطر صحبت و نوشتن در مورد 
آن چه در غزه دیده ام مجازات کنند. آنان سعی می کنند 

صدا را بکشند افرادی که صحبت می کنند را بکشند”.
“عاطف الشاعر” مدرس ارشد زبان و فرهنگ عربی 
در دانشگاه وست مینستر لندن می گوید که از دهه 
۱۹۳۰ میلادی شعر فلسطین با رنجی که قدرت های 
استعماری تحمیل کرده اند دست و پنجه نرم کرده 
است. او اشاره می کند که گاهی این شعر پیش بینی 
می کرد که چه اتفاقی برای فلسطینیان رخ می دهد 
از آوارگان و پناهجویان گسترده در نتیجه واقع نکبة 
سال ۱۹۴۸ میلادی گرفته که در جریان آن ۸۰ درصد 
جمعیت فلسطینیان آواره شدند تا خلع ید طولانی 
مدت و تبعید فلسطینیان از زمان تاسیس کشور 

اسرائیل.
الشاعر می گوید برای فلسطینیان شعر “جبرانی برای 
فقدان قدرت فیزیکی آنان است”. او می افزاید:”آنان 
اسرائیل  توسط  آمیز  خشونت  اعمال  معرض  در 
اشغالگر قرار گرفته اند و هیچ چیزی برای شان باقی 
نمانده است. بنابراین، آنان از صدای خود تا حد امکان 
استفاده کرده اند. برای فلسطینیان آواره شعر فضایی 
برای بازسازی وطن خود از طریق واژگان است تا آن را 
از طریق زبانی واضح و قابل رویت سازد تا هر فردی در 
سراسر جهان بتواند آن شعر را بخواند و به نوعی تحت 

تاثیر آن قرار گیرد”.

بدین ترتیب، شعر به عنوان ابزاری قدرتمند برای اقناع 
آرمان فلسطین به کار گرفته شده و شعرا و ادیبانی، 
چون محود درویش، نجوان درویش و فدوی طوقان آن 

را به پیش برده اند.
نجوان درویش شاعر برجسته فلسطینی ساکن بیت 
المقدس با هشت کتاب شعر به زبان عربی می گوید 
که برایش دردناک است وقتی می بیند خوانندگان در 
سراسر جهان به آثار قدیمی تر شعر فلسطین از جمله 
آثار او روی می آورند تا رویداد های امروز را درک کنند. 
او می گوید:” وقتی می بینم از شعرم در جنگ و در نسل 
زدایی حاضر استفاده می شود خوشحال نمی شوم زیر 

آرزو می کنم این شعر ابطال شود”.
او در یکی از اشعارش می نویسد:” گلوله باران پایان 
یافت/فقط برای شروع دوباره در درون شما/ساختمان ها 
سقوط کردند/افق سوخت/ فقط برای این که شعله های 
آتش در درون شما خشمگین شود/شعله هایی که حتی 

سنگ را نیز خواهند بلعید”.
شعر به قدری تاثیرگذار است که تظاهرکنندگان در 
تجمعی که توسط ائتلاف بوستون در فلسطین در تاریخ 
۱۷ دسامبر در ماساچوست برگزار شده بود و خواستار 
برقراری آتش بس دائمی در غزه بودند بادبادک هایی 
را با نقل قولی از شعر رفعت العریر شاعر جانباخته 

فلسطینی به نمایش درآوردند.
درویش پس از ۲۰ سال نوشتن در مورد خشونتی 
که غزه در طول تجاوز های متعدد اسرائیل تجربه کرده 
هر بار اشعار خود را دوباره به اشتراک گذاشه است. 
این  که  است  تاریک  جنبه ای  می گوید:”این  درویش 

اشعار بی زمان هستند”.

تلاش اسرائیل برای نابودی فرهنگی فلسطینیان
علیرغم اقدامات اشغالگرانه اسرائیل علیه فلسطینیان 
و فقدان ثبات نهادی به دنبال آن و تخریب مدارس و 
دانشگاه ها در غزه فلسطینیان نرخ سواد ملی را در سطح 
۹۷.۷ درصد را حفظ کرده اند. با این وجود، درویش 
می گوید سرودن شعر و هر شکل دیگری از آفرینش 
ادبی با بمباران های اسرائیل تقریبا ناممکن می شود. او 
می گوید که یک نویسنده و شاعر برای تمرکز به فضا و 
زمان نیاز دارد که برای اهالی غزه ممکن نبوده است. 
غزه  در  کنونی  ویرانی های  که  می کند  اشاره  درویش 
نویسندگان شده  بر  باعث تحمیل خسارات شدیدی 
پروژه استعماری هدف  او می گوید: “برای هر  است. 
اصلی تصاحب زمین است، اما فرهنگ نیز به دنبال آن 

هدف قرار می گیرد”.
 ۳۵۲ دسامبر  ماه  اواسط  تا  “گاردین”  گفته  به 
ساختمان مدرسه در غزه آسیب دیده اند. نویسندگان 
غزه نیز با تخریب کتابخانه های عمومی و شخصی و 
مجموعه های کتاب مواجه هستند. درویش می گوید: 
“تنها چیزی که یک نویسنده به آن اهمیت می دهد 
کتابخانه است. ما چیزی ارزشمندتر از کتابخانه نداریم 
این یک وسواس است”. ابوتوهه می گوید که کتابخانه 
شخصی اش بر اثر حملات اسرائیلی ها ویران شده و 
او از سرنوشت کتابخانه های ادوارد سعید که دو شعبه 
دارد اطمینان خاطر ندارد. او می گوید:”به احتمال زیاد 
آن کتابخانه ها به همراه صد ها موسسه، دانشگاه و مرکز 

فرهنگی دیگر در نوار غزه تخریب شده اند”.
شعر فلسطین در دیاسپورا )تبعید(

یا  دیاسپورا  در  فلسطینی  شاعران  برای  شعر 

تبعید و خارج از کشور قدری نقش متفاوتی ایفا 
می کند. شعر برای آنان راهی برای بازدید مجدد از 
خانه ای است که بسیاری از آنان به دلیل فقدان 
حق بازگشت به وطن هرگز آنجا را ندیده اند و هرگز 
اشغال  که تحت  نویسندگانی  برای  دید.  نخواهند 
زندگی نمی کنند امنیت وجود دارد اما این دوری از 
وطن باعث ایجاد محدودیت های خلاقانه می شود. 
جورج آبراهام شاعر فلسطینی-آمریکایی می گوید: 
از کشور  و خارج  تبعید  فلسطینیان در  “به عنوان 
ما تمایل داریم فلسطین را از طریق مجموعه های 
به آن  نمادها رمانتیزه کنیم و سپس  از  محدودی 
بنگریم”. آبراهام می گوید:”سطحی از امتیاز وجود 
دارد که زندگی من را به گونه شکل می بخشد که 
فلسطینیان در وطن آن را تجربه نمی  کنند. استفاده 
از این امتیاز برای ارتقای نویسندگانی از جامعه  شان 
که فرصت  های مشابهی در اختیار ندارند امری حائز 
نیز همکاری می کرد  العریر  با  او  اهمیت است”. 
و مجموعه اشعاری که در آینده چاپ خواهد شد 

شامل دو قطعه از العریر نیز خواهد بود.
آبراهام می گوید شعر به عنوان یک ابزار در روند 
قومی  پاکسازی  برابر  در  مقاومت  و  فلسطین  آزادی 
صورت گرفته علیه فلسطینیان از سوی اسرائیل عاملی 
ضروری قلمداد می شود. او می گوید: “شعر نمی تواند 
جلوی یک گلوله را بگیرد. شعر یک زندانی را آزاد نمی 
کند و به همین دلیل است که ما باید کار سازماندهی 
سیاسی را نیز انجام دهیم. با این وجود، اگر نتوانیم یک 
دنیای آزاد را از طریق زبان تصور کنیم چگونه خواهیم 

توانست آن را در عمل بسازیم”؟

مدیرکل موزه های وزارت میراث فرهنگی از پیگیری حقوقی ۲۰ پرونده 
استراد آثار تاریخی ایران خبر داد و از نتیجه آخرین پیگیری ها برای 

بازگشت اوراق قرآن سرقت شده از ایران گفت.
با ایسنا اظهار کرد: درحال حاضر ۲۰  هادی میرزایی در گفت وگو 
پرونده استرداد آثار تاریخی ایران در مرحله پیگیری حقوقی است که 
بازگرداندن باقی ماندۀ الواح هخامنشی یکی از این پرونده ها به شمار 
می آید. همچنین درحال پیگیری هستیم تا قرآن خط کوفیِ سرقت شده، 

به ایران بازگردانده شود.
او درباره آخرین پیگیری های انجام شده برای بازگرداندن این قرآن، 
به شمار  پرونده ها  از مهم ترین  یکی  قرآن  این  استرداد  داد:  توضیح 

می آید. این قرآن خط کوفی سال ۱۳۸۲ در سرقتی مسلحانه از موزه پارس 
شیراز دزدیده شد. اوراقی از این قرآن که گفته شده یکی از قدیمی ترین 
قرآن های خط کوفی موجود در ایران است، از ایران خارج شده و در موزه 
لوور و حراجی کریستیز شناسایی شد. پس از پیگیری های آقای مرتضی 
کریم نیا، محقق و پژوهشگر نسخه های قرآنی، و با هماهنگی نمایندگی 
ایران در پاریس، اوراقی از این قرآن از حراجی کریستیز خارج شد و در 

مرحله اثبات مالکیت برای استرداد آن به ایران هستیم.
میرزایی گفت: با انجام این مرحله، اوراق موجود در موزه لوور را نیز 

می توان به ایران بازگرداند.
ماجرای سرقت این قرآن خط کوفی از این قرار است که در آخرین 

ساعات کاری موزه در روز چهارشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۸۲، ۴ نفر با تهیه 
بلیت وارد موزه پارس شیراز شدند، سپس نقاب به سر کشیدند و  با 
اسحله نگهبانان را تهدید کرده و یک ویترین را شکستند و یک کتاب 
خطی را دزدیدند. مقامات شهر شیراز یک روز بعد اعلام کردند »در این 

سرقت، یک جلد قرآن خطی )کوفی( به سرقت رفته است.«
مرتضی  اما  نشد،  داده  خبری  هرگز  دزدها  آن  سرنوشت  درباره 
کریم نیا حدود دو دهه پیگیر این قرآن بود، تا آنکه دو ورق از آن قرآن 
کوفی، پنجشنبه ۴ آبان ۱۴۰۲، با قیمت پایه بین ۱۵ تا ۲۰ هزار پوند در 
وب سایت کریستیز برای حراج گذاشته شد. مدتی بعد، اما خانه حراج 
کریستیز اعلام کرد که در حال بررسی ادعای سرقت این برگ هاست و 
فروش آنها را متوقف کرده است. یک سخنگوی این حراجی هم در پاسخ 
به بی بی سی گفته بود کمی قبل از به حراج گذاشتن این اثر گزارش هایی 
به کریستیز رسید و این حراجی به سرعت تصمیم گرفت حراج آن را به 

تعلیق درآورد تا تحقیقات بیشتری درباره آن انجام دهد.
نظر کریم نیا، پژوهشگر نسخ قرآنی بر این است که سارقان احتمالا 

قرآن کوفی را ورق ورق کرده و از ایران خارج کرده اند.
درباره این قرآن گفته شده است که یک نسخه منحصر به فرد از 
کتابت مصحف شریف و متعلق به قرن دوم یا سوم هجری است. 
ایرانی به نگارش درآمده و به لحاظ نوع  نسخه ای که توسط کاتبان 
نوشتار و تذهیب، بی همتا معرفی شده است. این کتاب خطی با شماره 

۵۴۸ در موزه پارس شهر شیراز نگه داری می شد.

چگونه شعر به ابزار مقاومت فلسطینیان تبدیل شد؟

مقاومت با کلمات
در حالی که ده ها هزار نفر از حامیان فلسطینی از مرکز لندن به سمت وایت هال راهپیمایی کردند و خواستار آتش بس دائمی و پایان دادن به حمایت 
بریتانیا و ایالات متحده از اسرائیل شدند معترضان به یاد “رفعت العریر” نویسنده شاعر و استاد فلسطینی که در جریان حمله هوایی اسرائیل جان اش 
را از دست داد ادای احترام کردند. رفعت العریر شاعر فلسطینی هفته ها پیش از شهادت در جریان حمله هوایی اسرائیل شعر سروده شده در سال ۲۰۱۱ 
میلادی خود با عنوان “اگر من باید بمیرم” را به اشتراک گذاشته بود. در آن شعر آمده بود: “اگر باید بمیرم/تو باید زندگی کنی/داستانم را تعریف کنی”. 
سپس راوی شعر خوانندگان را دعوت می کند تا به افتخار او بادبادک های سفید بسازند و آن ها را به پرواز درآوردند تا کودکانی که در غزه فقط سختی زندگی 
را شناخته اند آن را ببینند. در بخشی از آن شعر آمده است: “بادبادک من را که ساخته ای، می بیند که در بالا پرواز می کند/ و برای لحظه ای فکر می کند 

فرشته ای آنجاست/بازگرداندن عشق”.

قرآن سرقت  شده از ایران چه شد؟

آبراهام می گوید 
شعر به عنوان 

یک ابزار در 
روند آزادی 
فلسطین و 
مقاومت در 

برابر پاکسازی 
قومی صورت 

گرفته علیه 
فلسطینیان از 
سوی اسرائیل 

عاملی ضروری 
قلمداد می شود

مجری برنامه »نوسان« با اشاره به بداهه گویی در اجرا و متکی نبودن به متن 
از پیش نوشته شده می گوید: از اول بسم اله تا آخر برنامه، همه بداهه است و 

همین کار را دشوار می کند و حساسیت ها را بالا می برد.
محمد طادی، مجری برنامه »نوسان« در گفت وگو با ایسنا توضیحاتی درباره 
حضورش در این برنامه که مدتی است از آنتن شبکه دو سیما با موضوع فلسطین 

و غزه در حال پخش است، ارائه داد.
او ابتدا درباره اجرایش در این برنامه اظهار می کند: فاصله گرفتن از سبک و 
روش های معمول در اجراهای تلویزیونی بارزترین موردی بود که پیش از آغاز 
برنامه درباره آن با همکارانم به نتیجه رسیدیم. در واقع تصمیم بر آن شد که با 
توجه به حال و هوای برنامه، فرم و محتوایی که در آن ارائه می کنیم به همان 
نسبت هم اجرایی متفاوت تر را از مجری ببینیم. تفاوتی که از آن صحبت می کنم 
یعنی طبق آنچه تا به  حال در برنامه های تلویزیونی دیده ایم. ما در »نوسان« 
مهمان نداریم، دکور خاصی را طراحی نکرده ایم. من در اجرا باید سرعت بالایی 
داشته باشم و به طور کل با توجه به زمان کوتاه برنامه، به شکلی یکدست کارمان 

را به مخاطب عرضه کنیم.
با مشاهده  و  الان  به  تا  که  یادآور می شود: همان طور  »نوسان«  مجری 
برنامه دیده اید تمام تلاشم را به کار گرفته ام تا بتوانم طبق طرحی که داشتیم 
پیش  برنامه  با سرعت  و  تند  ریتمی  با  برنامه  کوتاه  مدت زمان هرچند  در 
برود البته در این مسیر حمایت های همکارانم بسیار حائز اهمیت است زیرا 

آنها در همه زمینه ها به من کمک های فراوانی کرده اند. از رساندن به  موقع 
ویدئوها، توضیحات تکمیلی درباره هر محتوا، برگزاری جلسات مختلف و 

به روز بودن و ... .
طادی سپس با اشاره به بداهه گویی در اجرا و متکی نبودن به متن از پیش 
مانند  داریم  سازمانی  روتین  اجراهای  یکسری  می گوید:  چنین  شده  نوشته 
برنامه های صبحگاهی، گفت وگو محور، شبانگاهی و حتی برنامه های سیاسی که 
مجریان سلام و علیک های متداول، تعارف های مشخص و عبارات کاربردی آشنا 
با گوش شنونده دارند که در نهایت اجرای زنده را خیلی راحت می کند اما برنامه 
»نوسان« موضوع بسیار حساسی دارد؛ یعنی فلسطین، غزه و حملات رژیم 
صهیونیستی. حالا فکر کنیم که موضوع دیگری مانند حمله تروریستی کرمان 
هم اتفاق افتاده و کلمه به کلمه ای که در برنامه می زنم، حتما رصد می شود آن  
هم نه فقط در صداوسیما بلکه در هر بستری که این برنامه امکان نمایش دارد 
و ممکن است در صورتی که موردی در آن وجود داشته باشد برای من و تیم 

»نوسان« حاشیه ساز باشد.
توجه  اینکه  علاوه  به   می کند:  اظهار  همین صحبت هایش  تکمیل  در  او 
داشته باشید اجرای من کاملا بداهه است و هیچ متنی برای صحبت هایم 
وجود ندارد. از اول بسم الله تا آخر برنامه همه بداهه است و همین موضوع 
کار را بسیار دشوار می کند و حساسیت ها را خیلی بالا می برد. از آقای حامد 
بامروت نژاد، مدیر شبکه دو تشکر ویژه می کنم. با توجه به اینکه شاید در 

همین بداهه گویی ها بعضا حرف هایی گفته شده که خیلی مناسب نبوده اما 
از من و تیم »نوسان« حمایت داشتند و همین حمایت ها  ایشان همیشه 

دلیل دلگرم شدن ما هستند.
این مجری تلویزیون سپس با اشاره به زمان کم برنامه توضیح می دهد: از 
ابتدا هم مدت زمان این برنامه تقریبا ۲۰ دقیقه بود اما کمی که از پخش برنامه 
گذشت به ۱۵ دقیقه رسیدیم و مجدد چند قسمتی است که ۲۰ دقیقه روی 
آنتن هستیم. این نکته درست است که به دلیل زنده بودن برنامه زمان آن  هم 
دچار تغییراتی شود اما از طرفی ثابت بودن وقت، به ما کمک می کند تا به طور 
مشخص بدانیم چه عملکردی در برنامه داشته باشیم. من نیز به  عنوان مجری 
برای توضیحات هر ویدئو و ارتباط با بیننده دست بازتری دارم. البته ناگفته 
نماند که با وقوع حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان چند ویژه  برنامه با مدت  

زمان های متفاوت هم به کار ما اضافه شد.
جوان بودن تیم »نوسان« به ریتم برنامه کمک می کند

وی درباره تیم این برنامه و محتواهای آن نیز عنوان می کند: من و همکارانم 
در »نوسان« بیش از ۲۰ نفر هستیم که تمام روز وقت خود را صرف این برنامه 
می کنیم. جوان بودن این تیم یکی از نکات بارزی است که به مشخصه برنامه 
یعنی داشتن ریتم تند کمک زیادی کرده است. همه ما اهل فضای مجازی 
هستیم و با نگاهی جامع سعی می کنیم اتفاقات روز دنیا را در زمینه اتفاقات 

فلسطین و غزه رصد کنیم و آن را به نمایش بگذاریم. 

او تاکید می کند: پرداختن به اتفاقات غزه و عملیات »طوفان الاقصی« یکی از 
موضوعاتی است که همه برنامه سازان صداوسیما از زمان شروع، توجه ویژه ای 
به آن داشته اند و ما هم در برنامه »نوسان« به اندازه توان خود دین مان را به این 
مردم مظلوم ادا می کنیم. در تمام عبارات و تک تک جملاتی که در اجرای برنامه 
به  کار می برم، سعی می کنم مقاومت این مردم غیور را ارج بنهم و هرچه بهتر از 

عمق جنایات رژیم صهیونیستی صحبت کنم.

وی آنتن رصد می شود کلمه به کلمه  حرف هایم ر


